

Statsråd Kjersti Toppe
Barne- og familiedepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Deres referanse:

Vår referanse:

Siri Espe, interessepolitisk leder
siri@ungefunksjonshemmede.no

Vår dato:

19.12.2023

Unge funksjonshemmedes krav til statsbudsjettet 2025

Unge funksjonshemmede leverer med dette våre krav til statsbudsjettet for 2025 på Barne- og familiedepartementets områder.

1. Driftstilskudd til barne- og ungdomsparaplyene

Unge funksjonshemmede får driftstilskudd gjennom kap. 846, post 70. Disse midlene er helt nødvendige for at vi skal kunne drive medvirknings- og likestillingsarbeid på vegne av barn og ungdom med funksjonsnedsettelse og kronisk sykdom.

De siste 5 årene har prisveksten i samfunnet vært høyere enn økningen Unge funksjonshemmede har fått i sitt driftstilskudd. Vi har mottatt et tilskudd som har økt med omtrent 3% i året. Det har ikke vært noen reell økning i bevilgningen, og i realiteten har vi fått en svekket posisjon. Vi er også klar over at det samme gjelder for de to andre paraplyorganisasjonene, Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) og Ungdom og Fritid. Unge funksjonshemmede har halvårslige kontaktmøter med administrasjonen i departementet, som også bekrefter at paraplyorganisasjonene kun øker tilnærmet i takt med prisvekst. For at paraplyorganisasjonene skal kunne fylle sine roller og ta det ansvaret myndighetene forventer at vi tar, mener vi det er behov for en økning i bevilgningen til paraplyorganisasjonene over kap. 846, post 70.

Videre mener vi det er nødvendig å revidere fordelingen av bevilgningen mellom paraplyorganisasjonene. Vi, LNU og Ungdom og Fritid alle er barne- og ungdomsparaplyer, men vi fyller ulike roller og har ulike nedslagsfelt. Som paraplyorganisasjon for funksjonshemmedes barne- og ungdomsorganisasjoner har Unge funksjonshemmede et bredt nedslagsfelt, og driftstilskuddet dekker på ingen måte vårt finansieringsbehov. Vi bidrar og blir bedt om å bidra inn på ulike områder, som kultur- og fritidsfeltet, innen utdanning, arbeidsliv, samferdsel og helse- og levekårsfeltet. De siste årene har vi opplevd en kraftig økning i etterspørsel etter vår kunnskap og våre perspektiver. Forespørslene kommer både fra departementer, direktorater og fra et bredt spekter av organisasjoner og bedrifter. Stor

etterspørsel og midlertidig finansiering gjennom prosjekter gjør at vi ikke klarer å møte etterspørselen tilstrekkelig i dag. Vi får også beskjed fra ulike direktorater om å innlemme suksessfulle prosjekter inn i drift. Dette vil ikke være mulig uten en reell styrking av driftstilskuddet, og konsekvensen er at gode og ettertraktede prosjekter må avsluttes.

Vi er paraplyorganisasjon på to store felt: barne- og ungdomsfeltet og funksjonshemmingsfeltet. Vi mener derfor det er naturlig at vi mottar en støtte som reflekterer dette. Med dagens tilskudd får vi, i tillegg til administrasjonskostnader, finansiert én generalsekretær, én interessepolitisk leder og én kommunikasjonsrådgiver. Våre fem resterende ansatte er ansatt gjennom midlertidige prosjektmidler. Dette gjør det svært vanskelig å jobbe langsiktig, og fører til at vi må bruke uforholdsmessig mye tid på søknader om enkeltprosjekter, i stedet for å jobbe med medvirkning, demokratiopplæring og deltakelse for ungdom. Økt bevilgning og en jevnere fordeling av finansieringen til paraplyorganisasjonene vil være et viktig grep for å sikre økt likestilling av funksjonshemmede og kronisk syke barn og unge, som er en gruppe som ofte er underrepresentert i sentrale prosesser som angår dem.

Unge funksjonshemmede ber regjeringen:

- *Øke totalbevilgningen til barne- og ungdomsparaplyene over kap. 846, post 70 med minimum 10 millioner kroner for å sikre en reell styrking av paraplyorganisasjonene.*
- *Revidere fordelingen av bevilgningen mellom paraplyorganisasjonene med mål om å sikre mer lik fordeling mellom paraplyene.*

2. Nasjonal grunnstøtte til barne- og ungdomsorganisasjoner

Våre medlemsorganisasjoner får i dag driftstilskudd gjennom tilskuddsordningene for nasjonal og internasjonal grunnstøtte til barne- og ungdomsorganisasjoner. Disse midlene er helt nødvendige for at de skal kunne drive med aktivitet og interessepolitisk arbeid.

Våre medlemsorganisasjoner er en bærebjelke i demokratiet, og et fristed der barn og unge kan følge egne interesser, samt en møteplass der de kan oppleve mestring, glede og fellesskap. Grunnstøtten er den viktigste faktoren for at den unge frivilligheten kan fortsette sin aktivitet og utvikle sine fellesskap. Samtidig medfører dagens forskrift at våre organisasjoner kommer dårlig ut av poengberegningen. Våre organisasjoner har begrenset rekrutteringsgrunnlag, samt at de minste av våre organisasjoner ikke har muligheten til å ha lokal- eller fylkeslag eller høyt aktivitetsnivå. Som et ledd i å bedre finansieringen til funksjonshemmedes barne- og ungdomsorganisasjonene er det nødvendig å øke basistilskuddet til minimum tre ganger grunnbeløpet (3 G) i folketrygden. Bevilgningen til den nasjonale tilskuddsordningen for barne- og ungdomsorganisasjoner må derav økes tilsvarende for å kunne imøtekomme økningen i basistilskuddet.

Unge funksjonshemmede ber regjeringen:


- *Øke basistilskuddet til minimum tre ganger grunnbeløpet for folketrygden.*

- Øke den nasjonale grunnstøtten for barne- og ungdomsorganisasjoner tilsvarende økningen i basistilskuddet.

Anmodning om møte

Unge funksjonshemmede ber med dette om et møte med politisk ledelse i departementet for å utdype våre krav til statsbudsjettet 2025.

Med vennlig hilsen,



Ingvild Østli
Generalsekretær
Unge funksjonshemmede



Ingrid Thunem
Styreleder
Unge funksjonshemmede

Kopi: Kulturdepartementet v/Kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery.